
adoptée par le Comité Directeur du 7 décembre 2017 
et mise en application à compter du 1er janvier 2018

Droits d'engagement

Total Part FFC Part 
Comité

Club 
organisateur

Minimes et Cadets 5 € 2 € 3 €
Engagement sur place 8 € 2 € 3 € 3 €

Pass'Cyclisme 8 € 2 € 6 €
Engagement sur place 8 € 2 € 6 €

1ère, 2ème, 3ème catégories et juniors 7 € 2,70 € 4,30 €
Engagement sur place 12 € 2,70 € 4,30 € 5 €

Championnat régional contre-la-montre sur route de 7 € à 12 € 2,70 € 4,30 € de 0 € à 5 €

Challenges du Comité d'Ile de France
2-3-J 9 € 2,70 € 6,30 €
Dames Seniors - Juniors 9 € 2,70 € 6,30 €
Pass'Cyclisme 9 € 2,70 € 6,30 €
Cadets 7 € 2,00 € 5,00 €
Minimes 7 € 2,00 € 5,00 €
Ecoles de vélo 0 €

Total Part FFC
Part Comité 

régional

Part 
Trophée 

régionale
Organisateur

7,75 € 2,70 € 4,05 € 1,00 € (libre)
tarif minimum

Total Part FFC
Part Comité 

régional

Part 
Trophée 
régional

Organisateur

Cross-country 7,75 € 2,70 € 4,05 € 1,00 € (libre)
tarif minimum

Challenge régional jeunes 3 € 3 €

Prix d'équipe 7 €

TARIFICATION SAISON 2018

ROUTE, CYCLO-CROSS, PISTE

BMX

VTT



Epreuves du calendrier régional

Catégories Classe Droits Assurances Prix coureurs Total prix Total
1-2 1.12.5 440  €     60  €          10 800  €      1 300  €       
1-2-3-J 1.12.7 440  €     60  €          10 450  €      950  €          
2-3-J 1.24.2 440  €     60  €          10 400  €      900  €          
3-J (*) 1.25.1 440  €     60  €          10 305  €      805  €          
Pass'Cyclisme 1.27 440  €     60  €          500  €          
Minimes 1.30 265  €     60  €          325  €          
Cadets 1.31 265  €     60  €          325  €          
Juniors 1.32 440  €     60  €          10 185  €      685  €          
Masters 1.33 440  €     60  €          500  €          
Dames Seniors - Juniors 1.34 265  €     60  €          10 185  €      510  €          
Dames Minimes - Cadettes 1.36 265  €     60  €          325  €          
(*) : Epreuve pouvant être sans prix

Tarifications spéciales :
 - Pour toute organisation sur la même journée ou le même week-end :

* de deux épreuves : 10% de réduction sur les droits (hors assurances et prix coureurs)
* de trois épreuves ou plus : 20% de réduction sur les droits (hors assurances et prix coureurs)

Droits Assurances Total
PISTE 140  €     60  €          200  €          
VTT cross-country 140  €     60  €          200  €          
VTT trial 170  €     60  €          230  €          
VTT descente 240  €     60  €          300  €          
VTT randonnée 240  €     60  €          300  €          
BMX 240  €     60  €          300  €          
BMX promotion 65  €       60  €          125  €          
FREE-STYLE 85  €       60  €          145  €          
ECOLE DE VELO 40  €       60  €          100  €          
POLO-VELO tournoi 40  €       60  €          100  €          
POLO-VELO match seul 10  €       5  €            15  €            
EPREUVE DE MASSE 440  €     60  €          500  €          
CYCLO-CROSS 490  €     60  €          550  €          

(sans prix)
(sans prix)
(sans prix)

(sans prix)

AUTRES DISCIPLINES

ROUTE

 - Pour l'organisation de deux épreuves dames (Seniors - Juniors et Minimes - Cadettes), le montant 
total est fixé à 450 € (droits : 330 € et assurances : 120 €)

(sans prix)



Divers
Annulation d'épreuve sans justificatif 100 €
Déclaration d'épreuve sans inscription préalable au calendrier 100 € par épreuve
Inscription d'épreuve au calendrier sans autorisation de la commission route 100 € par épreuve
Commission pour frais d'intervention (impression, envoi, etc ...) 2 € par licence

Clubs non-organisateurs

 - 3 licenciés de 1ère catégorie 1 000 €
 - 3 licenciés de 2ème catégorie 500 €
 - 3 licenciés de 3ème catégorie ou junior 300 €
 - 3 licenciés minimes, cadets ou Pass'Cyclisme 200 €
Cette perception est augmentée de 200 € si le club est organisateur au titre d'une fédération affinitaire.

Les clubs non-organisateurs ayant un minimum de trois licenciés d'une même catégorie devra 
s'acquitter d'une contribution financière évolutive en regard de la catégorie retenue (catégorie la plus 
élevée dans la hiérarchie sportive, présente au sein du club).


